П РА В И Т Е Л Ь С Т В О  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 июня 2023 года №  518-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 апреля 2023 года
№ 137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 5 Списка категорий граждан, имеющих право на меры
социальной поддержки в соответствии с федеральными законами,
являющегося приложением 1 к Положению о бесплатном проезде отдельных
категорий граждан в Иркутской области в 2013 - 2025 годах и предоставлении
из областного бюджета субсидий в целях возмещения затрат в связи с
оказанием услуг по пассажирским перевозкам, утвержденному
постановлением Правительства Иркутской области от 12 марта 2013 года
№ 81-пп, изменение, дополнив его словами «, лица, награжденные знаком
«Житель осажденного Сталинграда».

2. Внести в подпункт 4 пункта 1 Списка граждан, оказание мер
социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации
и Иркутской области, являющегося приложением 1 к Положению об
обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта в
Иркутской области для отдельных категорий граждан, оказание мер
социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации
и Иркутской области, утвержденному постановлением Правительства
Иркутской области от 18 ноября 2013 года № 521-пп, изменение, дополнив его
словами «, лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда».

3. Внести в подпункт 4 пункта 1 Списка граждан, оказание мер
социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации
и Иркутской области, являющегося приложением к постановлению
Правительства Иркутской области от 17 декабря 2014 года № 661-пп «Об
обеспечении транспортной доступности на территории Иркутской области для
отдельных категорий граждан, в том числе оказание мер социальной
поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской
области», изменение, дополнив его словами «, лица, награжденные знаком
«Житель осажденного Сталинграда».

2

4. Внести в Положение о предоставлении инвалидам и ветеранам
Великой Отечественной войны денежной компенсации расходов, понесенных
в связи с капитальным ремонтом жилого помещения, в Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 21 января 2016 года № 33-пп, следующие изменения:

1) абзац четвертый подпункта 2 пункта 2 дополнить словами «, лицам,
награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда»;

2) подпункт 4 пункта 11 признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства w
Иркутской области Зайцев

http://www.pravo.gov.ru